ПРОТОКОЛ № 102
очередного заседания Совета

Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Объединение Строителей Подмосковья»

Дата проведения заседания:   07 июля 2015 г.
Место проведения заседания: Московская область, г. Люберцы, ул. Котельническая, д. 10.
Присутствовали:

Председатель Совета – Горовой Владимир Евгеньевич

Члены Совета:

Крымский Дмитрий Борисович

Манухин Алексей Витальевич

Степанов Александр Сергеевич

Янушкевич Галина Николаевна
Всего 5 (пятеро) из 5 (пяти) человек.

Кворум имеется.

На заседании Совета Ассоциации «СРО «ОСП» присутствовал без права голосования:

Подольский Евгений Михайлович – Директор Ассоциации «СРО «ОСП».
Повестка дня:
1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья»: ООО  «Кантри Строй» и ООО «Стройгазстандарт».

2. Об избрании представителей (делегатов) Ассоциации «Саморегулируемая организация Объединение Строителей Подмосковья» для участия в работе XХI Окружной конференции членов Национального объединения строителей по ЦФО (далее - Конференция).

3. Об участии в XIX Международной специализированной выставке газовой промышленности и технических средств для газового хозяйства «РОС-ГАЗ-ЭКСПО-2015».

4. Разное.
Слушали: Горового В.Е., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «ОСП».
Решили: Утвердить Повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «ОСП».

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Слушали: Горового В.Е., который предложил избрать секретарем заседания Совета
Подольского Е.М.

Решили: избрать секретарем заседания Совета Подольского Е.М.
Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.
По повестке дня:
1. По первому вопросу повестки дня:
«О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья»: ООО  «Кантри Строй» и ООО «Стройгазстандарт»»

Слушали: Подольского Е.М., который сообщил, что в Ассоциацию «СРО «ОСП» поступили заявления о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов Ассоциации
«СРО «ОСП»: Общества с ограниченной ответственностью  «Кантри Строй» (ИНН 5047084830) и  Общества с ограниченной ответственностью «Стройгазстандарт» (ИНН 5020047623).

Он сообщил, что документы указанных организаций рассмотрены Контрольным отделом и соответствуют требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Решили:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельства взамен ранее выданных членам Ассоциации «СРО «ОСП»: Обществу с ограниченной ответственностью  «Кантри Строй» (ИНН 5047084830) и  Обществу с ограниченной ответственностью «Стройгазстандарт» (ИНН 5020047623).
Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня:

«Об избрании представителей (делегатов) Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» для участия в работе Конференции, которая состоится 8-9 сентября 2015 г. в г. Рязань»
Слушали: Горового В.Е., который предложил избрать представителем (делегатом) Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» для участия в работе Конференции директора Ассоциации «СРО ОСП» Подольского Е.М. с правом решающего голоса.

Решили:

Избрать представителем (делегатом) Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» для участия в работе Конференции директора
Ассоциации «СРО ОСП» Подольского Е.М. с правом решающего голоса.

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня:

«Об участии в XIX Международной специализированной выставке газовой промышленности и технических средств для газового хозяйства «РОС-ГАЗ-ЭКСПО-2015», которая состоится 6-9 октября 2015 года в г. Санкт-Петербург, КВЦ «ЭКСПОФОРУМ».

Слушали: Горового В.Е., который предложил с целью представления организаций – членов Ассоциации, их достижений используемых в процессе производства и строительства систем газораспределения и газопотребления принять участие совместно с Ассоциацией «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» в XIX Международной специализированной выставке газовой промышленности и технических средств для газового хозяйства «РОС-ГАЗ-ЭКСПО-2015», которая состоится в период с 06 по 09 октября 2015 года в г. Санкт-Петербург (КВЦ «ЭКСПОФОРУМ»), ООО «ГАЗ».
Согласно заявке-контракту на участие в выставке «РОС-ГАЗ-ЭКСПО-2015», арендуемую площадь в размере 16 м2 распределить между участниками следующим образом:

- Ассоциации «СРО ОСП» - 10 м2;

- ООО «ГАЗ» - 6 м2.

В целях обеспечения проведения данного мероприятия установить размер целевого взноса для ООО «ГАЗ» - 77 345,00 рублей.

Внести целевой взнос на расчетный счет Ассоциации «СРО ОСП»  на основании выставленных счетов до начала проведения выставки «РОС-ГАЗ-ЭКСПО-2015».

Решили:

Утвердить план участия в XIX Международной специализированной выставке газовой промышленности и технических средств для газового хозяйства «РОС-ГАЗ-ЭКСПО-2015».
Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня:
«Разное»

Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о текущей деятельности Ассоциации «СРО «ОСП». В  обсуждении  приняли  участие  Горовой В.Е.,   Степанов А.С., Манухин А.В., Крымский Д.Б., Янушкевич Г.Н., Подольский Е.М.

Решили: Принять к сведению информацию Подольского Е.М. и одобрить деятельность Ассоциации «СРО «ОСП».

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета:

              В.Е. Горовой
Секретарь заседания Совета:

      Е.М. Подольский
2